АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Темрюк

№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 г. № 1625

«Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Темрюкский район

«Обеспечение и развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке,
формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных
программ муниципального образования Темрюкский район, утвержденным
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский
район от 13 июля 2021 г. № 979, в связи с увеличением объемов финансирования
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район
«Обеспечение и развитие физической культуры и спорта» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 г. № 1625 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район
«Обеспечение и развитие физической культуры и спорта», согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 28 августа 2023 г. № 134“
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 г. № 1625 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район
«Обеспечение и развитие физической культуры и спорта».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить)
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 г. № 1625 «Об
утверждении муниципальной программы муниципального образования
Темрюкский район «Обеспечение и развитие физической культуры и спорта»
вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Темрюкский район Д.С. Каратеев

J

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район

от 1 ноября 2021 г. № 1625 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Темрюкский район

«Обеспечение и развитие физической культуры и спорта»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Обеспечение и развитие
физической культуры и спорта» (далее - муниципальная программа):

1) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

2022 ......... : У-'оОлУ'Т- .. .. ....'..'1 / j . 0,0-. . 0,0 ..Г. 0.0 . ■ - ■ Q.O.-- г——0,0

Объем финансирования муниципальной программы, тыс.
рублей <2>

всего В разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

2022 96370,2 0,0 5117,8 91252,4 0,0
2023 .. . . ■ —- . С- ~ . • ■ 118231,7 .... 0,0... . 6565,5 ,. 111666,2- -. 0,0
2024 . 1.1)8859,1 . 0,0 Т"-. 1897,6 .... 106961,5 . .... ..0,0
2025 109152,0 • 0,0 1897,6 107254,4 . 0,0
Всего --43261-ЗТ0Л 0.0 ■ 1-5478,5 ' 417134)5' 0,0

:й --г-'-:......... • .. расходы, связанные с реализацией проектов-или программ <3>

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <3>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицу раздела 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Обеспечение и развитие физической культуры и спорта»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ст
ат

ус
 <

1>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й
ре

зу
ль

та
т

ре
ал

из
ац

ии

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ый

ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
)

бю
дж

ет
ны

х с
ре

дс
тв

,
ис

по
лн

ит
ел

ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае

во
й

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

■ 1 . 2 3. 1 4 1 5 | .6 8 . 1|. 9 -1 ■ 10 | 11
.1 Цель Г . - ’Создание доступной и качественноййспортивной инфраструктуры,.обеспечивающей условия, -для ведения

ji- i— здорового образа жизни, и регулярных занятий физической культурой и спортом для жителей и гостей
.района

1.1 Задача 1.1 :Обеспечение й выполнение’муниципальных функцийв сфере физической культуры и спорта в Темрюкском
районе .' ... .. .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
1.1.1 Финансовое

обеспечение
деятельности отдела
по физической
культуре и спорту
администрации
муниципального
образования
Темрюкский район

2022 2107,7 0,0 0,0 2107,7 0,0 Осуществление
деятельности

отдела по
физической

культуре и спорту
обеспечение
выполнения
функций -

100%

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский район

(далее -
администрация МО

ТР),
отдел по

физической
культуре и спорту

2023 2198,3 0,0 0,0 2198,3 0,0
2024 2259,5 0,0 0,0 2259,5 0,0
2025 2259,5 0,0 0,0 2259,5 0,0

всего 8825,0 0,0 0,0 8825,0 0,0 X
1.2 Задача 1.2 Повышение эффективности

квалифицированными кадрами, par
базы, координацию и регулировани
спорту администрации муниципалы

>ункционирования муниципальных учреждений, обеспечение
!витие детско-юношеского спорта, развитие материально-технической
е деятельности которых осуществляет отдел по физической культуре и
юго образования Темрюкский район

1.2.1 Обеспечение
выполнения
муниципального
задания на оказание
муниципальных услуг
муниципальным
бюджетным
учреждением центром
физкультурно-
массовой работы

2022 25018,7 0,0 0,0 25018,7 0,0 Количество
оказанных

муниципальных
услуг (шт.):

2022 год- 11290;
2023 год- 13400;
2024 год- 13420;
2025 год-13420.

Обеспечение
выполнения

муниципального
задания - 100%

Администрация
МО ТР,
отдел по

физической
культуре и спорту,

МБУ ЦФМР

2023 28100,9 0,0 0,0 28100,9 0,0
2024 24554,3 0,0 0,0 24554,3 0,0
2025 24714,5 0,0 0,0 24714,5 0,0

всего 102388,4 0,0 0,0 102388,4 0,0 X
1.2.2. Обеспечение

выполнения .
муниципального

2022 56748,1 0,0 0,0 56748,1 0,0 . Количество
оказанных

муниципальных

Администрация
?■ ;...Мотр, ...

отдел по
2023
2024

’73247,1
67902,8

. 0,0,
0,0

- 0,0
0,0

73247,1
67902,8

. 0,0
0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
задания на оказание
муниципальных услуг
муниципальным
бюджетным
учреждением
дополнительного
образования
спортивная школа
"Виктория”
муниципального
образования
Темрюкский район

2025 68035,5 0,0 0,0 68035,5 0,0 услуг (шт.):
2022 год- 1342;
2023 год- 1250;
2024 год- 1250;
2025 год - 1250.

Обеспечение
выполнения

муниципального
задания - 100%

физической
культуре и спорту,

МБУ ДО СШ
«Виктория»

всего 265933,5 0,0 0,0 265933,5 0,0 X

1.2.3 Укрепление
материально-
технической базы
массового спорта и
приобретение средств
наглядной агитации,
пропагандирующей
здоровый образ жизни

г ■

2022 379,6 0,0 0,0 379,6 0,0 Приобретение
спортивного

оборудования,
инвентаря,

экипировки (шт.):
2022 год-119;
2023 год - 109;

2024 год- 5;
2025 год- 5
Оснащение
спортивных

объектов (ед.)
2023 год - 1.

Приобретение
средств наглядной

агитации (шт.):
2022 год —1; ’

. 2023 год-4;
2024 год - 4;
2025 год - 4.

Администрация
МОТР,
отдел по

физической
культуре и спорту

2023 571,5 0,0 0,0 571,5 0,0
2024 277,9 0,0 0,0 277,9 0,0
2025 277,9 0,0 0,0 277,9 0,0

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11
всего 1506,9 0,0 0,0 1506,9 0,0 X

1.2.4 Предоставление
социальной
поддержки отдельным
категориям
работников
муниципального
бюджетного
учреждения
дополнительного
образования
спортивная школа
«Виктория»
муниципального
образования
Темрюкский район,
осуществляющим
подготовку
спортивного резерва

2022 312,4 0,0 312,4 0,0 0,0 Число штатных
работников

муниципальных
физкультурно­

спортивных
организаций

отрасли
«физическая

культура и спорт»
(чел.):

2022 год - 4;
2023 год-3;
2024 год - 4;
2025 год-4.

Администрация
МОТР,
отдел по

физической
культуре и спорту,

МБУ ДО СШ
«Виктория»

2023 281,3 0,0 281,3 0,0 0,0
2024 375,0 0,0 375,0 0,0 0,0
2025 375,0 0,0 375,0 0,0 0,0

всего 1343,7 0,0 1343,7 0,0 0,0 X

1.2.5 Обеспечение условий
для развития
физической культуры
и массового спорта в
части оплаты труда
инструкторов по
спорту

2022 1335,4 0,0 1148,4 187,0 0,0 Число штатных
работников

муниципальных
физкультурно­

спортивных
организаций

отрасли
«физическая

культура и спорт»
(чел.):

2022 год - 10:
2023 год - 12;
2024 год - 12;
2025 год.- 12. ■

Администрация
МО ТР,
отдел по

физической
культуре и спорту,

МБУ ЦФМР

2023 1770,5 0,0 1522,6 247,9 0,0
2024 1709,6 0,0 1522,6 187,0 0,0
2025 1709,6 0,0 1522,6 187,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
всего 6525,1 0,0 5716,2 808,9 0,0 X

1.2.6 Реализация
мероприятий,
направленных на
развитие детско-
юношеского спорта, в
целях создания
условий для
подготовки
спортивных сборных
команд
муниципального
образования:
укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
физкультурно­
спортивных
учреждений

2022 3932,3 0,0 3657,0 275,3 0,0 Количество
приобретенных
автобусов для

муниципальных
физкультурно­

спортивных
учреждений (ед.):

2022 год-1;
2023 год - 1.

Администрация
МОТР,
отдел по

физической
культуре и спорту,

МБУ ДО СШ
«Виктория»,
МБУ ЦФМР

2023 5120,0 0,0 4761,6 358,4 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 9052,3 0,0 8418,6 633,7 0,0 X
1.2.7 Реализация

мероприятий,
направленных на

- 2022 1657,2 0,0 0,0 1657,2 0,0 Количество
технического

оборудования для

Администрация
МОТР,
отдел по

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 И
развитие детско-
юношеского спорта, в
целях создания
условий для
подготовки
спортивных сборных
команд
муниципального
образования, участие
в обеспечении
подготовки
спортивного резерва
для спортивных
сборных команд
Краснодарского края,
в том числе на
приобретение
спортивно­
технического
оборудования для
выхода на воду

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 выхода на воду
(шт.):

2022 год- 1.

физической
культуре и спорту,

МБУ ДО СШ
«Виктория»

всего 1657,2 0,0 0,0 1657,2 0,0 X
1.2.8 Капитальный и

текущий - ремонт
муниципальных

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
муниципальных
физкультурно-

Администрация
МОТР,
отдел по

2023 152,9 0,0 0,0 152,9 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
физкультурно­
спортивных
учреждений

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 спортивных
учреждений, в

которых
произведен

капитальный и
текущий ремонт

(шт.):
2023 год - 1.

физической
культуре и спорту,

МБУ ДО СШ
«Виктория»,
МБУ ЦФМР

всего 152,9 0,0 0,0 152,9 0,0 X
1.3 Задача 1.3 Создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом для широких слоев населения,

популяризация здорового образа жизни, физической культуры и массовых видов спорта
1.3.1 Организация и

проведение районных
спортивно-массовых
мероприятий для
широких слоев
населения

2022 547,1 0,0 0,0 547,1 0,0 Организация и
проведение
районных

мероприятий
(ед-)-

2022 год - 50;
2023 год - 49;
2024 год - 50;
2025 год - 50.
Численность
населения,
принявшая
участие в
районных

соревнованиях
(чел.):"

2022 год-4080; ..
'" 2023 год- 4100;
" 2024 кед-4100;

Администрация
МОТР,
отдел по

физической
культуре и спорту

2023 1175,5 0,0 0,0 1175,5 0,0 .
2024 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2025 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11
2025 год-4100.

всего 4122,6 0,0 0,0 4122,6 0,0 X
1.3.2 Участие сборных

команд Темрюкского
района по
культивируемым
видам спорта в
краевых,
всероссийских и
международных
соревнованиях

2022 1903,2 0,0 0,0 1903,2 0,0 Количество
сборных команд

ПО
культивируемым

видам спорта,
участвующих в
мероприятиях

краевого,
всероссийского,
международного

уровня (шт.):
2022 год - 47;
2023 год - 50;
2024 год - 50;
2025 год - 50.
Численность
населения,
принявшая
участие по

культивируемым
видам спорта в

краевых,
всероссийских и
международных
соревнованиях

(чел.): .
—2022 год - 469;

'2023 год - 500;
’ 7024 Нод-- "500; "

Администрация
МО ТР,
отдел по

физической
культуре и спорту

2023 2640,0 0,0 0,0 2640,0 0,0
2024 4918,2 0,0 0,0 4918,2 0,0
2025 4918,2 0,0 0,0 4918,2 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
2025 год-500

всего 14379,6 0,0 0,0 14379,6 0,0 X
1.3.3 Участие сборных

команд сельских
поселений в районных
соревнованиях в
соответствии с
переданными
полномочиями по
организации
физкультурно­
спортивной работы

2022 28,5 0,0 0,0 28,5 0,0 Количество
сборных команд

сельских
поселений,

участвующих в
мероприятиях

районного уровня
(шт.)

2022 год-21;
2023 год - 12;
2024 год-12;
2025 год - 12.

Администрация
МОТР,
отдел по

физической
культуре и спорту,

МБУ ЦФМР,
Запорожское,

Сенное,
Краснострельское, .

Голубицкое
сельские поселения

Темрюкского
района

2023 173,7 0,0 0,0 173,7 0,0
2024 161,8 0,0 0,0 161,8 0,0
2025 161,8 0,0 0,0 161,8 0,0

всего 525,8 0,0 0,0 525,8 0,0 X
1.3.4 Участие спортсменов

и сборных команд
муниципального

2022 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 Количество
сборных команд

учреждения,

Администрация
МО ТР,

МБУ ДО СШ
2023 1400,0 0,0 0,0 1400,0 0,0
2024 2750,0 0,0 0,0 2750,0 0,0

1

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и
бюджетного
учреждения
дополнительного
образования
спортивная школа
«Виктория»
муниципального
образования
Темрюкский район в
краевых,
всероссийских,
международных
соревнованиях и
спортивно-массовых
мероприятиях
различного уровня

2025 2750,0 0,0 0,0 2750,0 0,0 участвующих в
краевых,

региональных
всероссийских,
международных
соревнованиях и

спортивно­
массовых

мероприятиях
различного

уровня (шт.):
2022 год - 40;
2023 год-51;
2024 год-51;
2025 год-51.

«Виктория»

всего 8100,00 0,0 0,0 8100,00 0,0 X
1.3.5 Участие сборных

команд
муниципального
бюджетного
учреждения
дополнительного
образования «Детско-
юношеская
спортивная школа» в
краевых,
всероссийских,
международных
соревнованиях-- и-
спбртйвнб-массо'вых1

- мероприятиях^-— ;
различного, уровня. г.. _

2022 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 Количество
сборных команд

учреждения,
участвующих в

краевых,
региональных
всероссийских,
международных
соревнованиях и

спортивно­
массовых

мероприятиях
различного

• " уровня (шт.): -
■ -2022 год -48;

2023 год - 55;.. .
2024 год — 55;

Администрация
МО ТР.

управление
образованием

2023 1400,0 0,0 0,0 1400,0 0,0
2024 2750,0 0,0 0,0 2750,0 0,0
2025 2750,0 0,0

Г111

2750,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
2025 год - 55.

всего 8100,0 0,0 0,0 8100,0 0,0 X
Итого по
муниципальной
программе

2022 96370,2 0,0 5117,8 91252,4 0,0 X X
2023 118231,7 0,0 6565,5 111666,2 0,0
2024 108859,1 0,0 1897,6 106961,5 0,0
2025 109152,0 0,0 1897,6 107254,4 0,0
всего 432613,0 0,0 15478,5 417134,5 0,0

<1> Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий достижение

установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года№ 596 - 606 целевых показателей, присваивается статус «2»;
если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных проектов,

присваивается статус «3»;
если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.

* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.